A Secretaria pare oficiar e arquiva .

Sala das : : 4-

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° CM 141/2022

Excelentíssimo Senhor
SEBASTIÃO TIAGO DE QUEIROZ — Tião Tiago
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA/ MG

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a
Vossa Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, a
contratação de neurologista para atender em todos os Postinhos de saúde de
nosso município.

JUSTIFICATIVA

Essa indicação se faz necessária, pois a fila de espera por
atendimento é muito grande, e só um medico não consegue atender a toda esta
demanda de pacientes, no ambulatório só atende uma vez por semana e a fila de
espera para marcar consulta e o retorno imensa.

Iturama/MG, 27 de abril de 2022.

Luiz Paulo  Jas  de Freitas
Vereador

kajd
Av. Prefeito J a  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 CEP 38280-000

	Page 1